
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.  849  del  08/07/2022

Oggetto:  MANIFESTAZIONE DI INTERESSE SU BASE VOLONTARIA
RIVOLTO  A  PERSONALE  DI  RUOLO  TECNICO  IN  SERVIZIO  A
TEMPO INDETERMINATO NEL PROFILO DI  AUSILIARIO (CAT.A),
O.T.A  (CAT.  B)  E  O.S.S.  (CAT.  BS)  AL  FINE DI  ASSEGNARE N.  2
UNITA` PER LA PORTINERIA DEL P.O. DI VERCELLI E N. 2 UNITA`
PER IL P.O. DI BORGOSESIA.   

STRUTTURA PROPONENTE  S.C.  Sviluppo  Organizzativo  e  Gestione  delle  Risorse
Umane 

Responsabile struttura Marraffa Damiano

DIRETTORE GENERALE - Dott.ssa Eva COLOMBO
(Nominato dalla Regione Piemonte con D.G.R. n. 9-3291 del 28.05.2021)

DIRETTORE AMMINISTRATIVO - Dott. Gabriele GIAROLA
(Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 719 del 01.06.2021)

DIRETTORE SANITARIO – Dr.ssa Fulvia Luciana MILANO
(Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 790 del 29.06.2021)

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del DIRETTORE di struttura
S.C. Sviluppo Organizzativo e Gestione delle Risorse Umane 

Oggetto:  MANIFESTAZIONE  DI  INTERESSE  SU  BASE  VOLONTARIA
RIVOLTO A PERSONALE DI RUOLO TECNICO IN SERVIZIO A TEMPO
INDETERMINATO NEL PROFILO DI AUSILIARIO (CAT.A), O.T.A (CAT.
B)  E  O.S.S.  (CAT.  BS)  AL FINE DI  ASSEGNARE  N.  2  UNITA`  PER LA
PORTINERIA  DEL  P.O.  DI  VERCELLI  E  N.  2  UNITA`  PER  IL  P.O.  DI
BORGOSESIA.   

PREMESSO che: 

a) con nota prot.  n.  25364 del 04.05.2022 il  Direttore della S.C. Innovazione Tecnologica e 
Strutturale ha rappresentato la necessità di addivenire alla copertura di n. 4 posti di Operatore 
Tecnico – Servizi Generali e Tecnici (cat.B) , di cui n. 2 unità per la portineria del P.O. di 
Vercelli  a  seguito  di  cessazione  con  diritto  a  pensione  del  Sig.  FERRARIS  Simone,  a 
decorrere dal 01.07.2022 e della Sig.ra LO SARDO Carmelina con decorrenza da 01.09.2022 
e n. 2 unità di medesimo profilo per la portineria del P.O. di Borgosesia, al fine di garantire la  
copertura dei turni lavorativi e di non incorrere nell’interruzione di pubblico servizio; 

PRESO ATTO che, in data 24.06.2021 è stato pubblicato sul sito e sulla intranet aziendale avviso di 
manifestazione di  interesse su base volontaria  rivolto a  personale sanitario  in  servizio a  tempo 
indeterminato con qualifica di Ausiliario (cat. A), O.T.A. (cat. B) e Operatore Socio – Sanitario (cat. 
Bs) al fine di assegnare n. 2 unità presso la portineria del P.O. di Vercelli;

RILEVATO che con deliberazione n. 899 del 04.08.2021 si è proceduto con l’approvazione della 
graduatoria dell’avviso di cui al precedente punto, nonché all’assegnazione alla portineria del P.O. 
di Vercelli di due operatrici sanitarie, profilo di Operatore Socio – Sanitario (cat.Bs) Sig.ra PALMA 
Anna (1° posto) e la Sig.ra GUGLIOTTA Antonella (2° posto);    

PRESO ATTO,  altresì,  che  in  data  26.07.2021 si  è  proceduto  con all’attivazione  di  Avviso  di 
manifestazione di interesse su base volontaria rivolto a personale sanitario di profilo Ausiliario (cat. 
A),  O.T.A.  (cat.  B)  e  Operatore Socio  –Sanitario  (cat.  Bs)  al  fine di  assegnare  n.  2  unità  alla  
portineria del P.O. di Borgosesia; 

RILEVATO che,  con  deliberazione  n.  997 del  14.09.2021  è  stata  approvata  la  graduatoria  dei 
candidati che hanno presentato istanza alla procedura in argomento, mediante la quale sono state 
assegnate alla portineria di Borgosesia le Sig.re DEBERNARDI Ornella, Operatore Socio-Sanitario 
(cat.Bs), posizionata al 1° posto e CAMELLI Paola, Operatore Socio-Sanitario (cat. Bs) posizionata 
al 2° posto; 

CONSIDERATO che, tramite interpello, con termine il giorno 17 giugno 2022, è stato verificato da 
parte  dei  candidati  posizionati  nelle  summenzionate  graduatorie  il  permanere  d’interesse 
all’assegnazione alle strutture oggetto degli avvisi in argomento; 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



VERIFICATO  che,  le  succitate  graduatorie  risultano  essere  vigenti,  al  fine  di    soddisfare  le 
richieste presentate dal Direttore S.C. Innovazione e Tecnologica e Strutturale al fine di ricoprire i 
posti  che  si  renderanno  vacanti  a  seguito  di  pensionamento  del  Sig.  FERRARIS  Simone,  con 
decorrenza dal 1° di luglio 2022 e della Sig.ra LO SARDO Carmelina a decorrere dal 1° settembre 
2022 e n. 2 posti vacanti in dotazione organica per la portineria di Borgosesia, pertanto si ritiene di 
procedere  con  lo  scorrimento  delle  medesime,  assegnando  le  Sig.re  SARRO  Anna,  Operatore 
Socio-Sanitario (cat.Bs), 3° posizione e GRASSELLI Paola, Operatore Socio-Sanitario (cat.Bs) 4° 
posizione della graduatoria approvata con deliberazione n. 899 del 04.08.2021 per la portineria del 
P.O. di Vercelli e le Sig.re  BELLAN Ramona, Operatore Socio-Sanitario (cat. Bs) 4° posizione e la  
Sig.ra DEMATTEI Marta, Operatore Socio-Sanitario (cat. Bs), 5° posizionata, alla portineria del 
P.O. di Borgosesia;

VISTI i pareri favorevoli  espressi,  sul presupposto della regolarità della proposta istruttoria,  dal 
Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario ai sensi dell'art. 3 del D.L.gs. 30.12.1992 n. 502 
e successive modificazioni ed integrazioni

DELIBERA

per quanto esposto in premessa

1) di  procedere  all’approvazione  dello  scorrimento  delle  graduatorie  formulate  a  seguito  di 
procedura di manifestazione di interesse su base volontaria rivolta a personale di ruolo tecnico a 
tempo  indeterminato  nel  profilo  di  Ausiliario  (cat.  A),  O.T.A.  (cat.  B)  e  Operatore  Socio-
Sanitario (cat. Bs) da assegnare alle portinerie per le sedi di Vercelli e Borgosesia approvate con 
deliberazione n. 899 del 04.08.2021 e deliberazione n. 977 del 14.09.2021;  

2) di  esprimere  assenso  all’assegnazione  delle  dipendenti  con  qualifica  di  Operatore  Socio-
Sanitario (cat.Bs), Sig.re SARRO Anna, (posizione n. 3)  e GRASSELLI Paola (posizione n.  4) 
alla portineria del P.O. di Vercelli a seguito di pensionamento del Sig. FERRARIS Simone, a 
decorrere dal 01.07.2022 e della Sig.ra LO SARDO Carmelina, con decorrenza dal 01.09.2022, 
di  procedere  con  l’assegnazione  alla  portineria  del  P.O.  sede  di  Borgosesia,  delle  Sig.re 
BELLAN Ramona (4° posizione) e DEMATTEI Marta (5° posizione);

3) di  dare  comunicazione  di  quanto  al  precedente  punto  2)  alle  interessate  e  alle  strutture  di 
appartenenza;

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi; 

5) di inviare il presente provvedimento al Collegio Sindacale per quanto di competenza;

6) di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo  ai  sensi  del  comma  1° 
dell’art. 21-quater della legge n. 241/90.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott.ssa Eva COLOMBO

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.849 del 08/07/2022

Oggetto:  MANIFESTAZIONE DI INTERESSE SU BASE
VOLONTARIA RIVOLTO A PERSONALE DI  RUOLO
TECNICO IN SERVIZIO A TEMPO INDETERMINATO
NEL PROFILO DI AUSILIARIO (CAT.A), O.T.A (CAT.
B) E O.S.S. (CAT. BS) AL FINE DI ASSEGNARE N. 2
UNITA` PER LA PORTINERIA DEL P.O. DI VERCELLI
E N. 2 UNITA` PER IL P.O. DI BORGOSESIA.   

Esecutiva dal 08/07/2022   

Pubblicata all’Albo Pretorio il   08/07/2022   

Trasmessa al Collegio Sindacale il      08/07/2022 

                                                         

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Chino Monica -  Responsabile del procedimento S.C. Sviluppo Organizzativo e Gestione delle
Risorse Umane  
Marraffa Damiano -  Dirigente S.C. Sviluppo Organizzativo e Gestione delle Risorse Umane  
Milano Fulvia Luciana -  Direttore Sanitario  
Giarola Gabriele -  Direttore Amministrativo  
Colombo Eva -  Direttore Generale  
Cinquegrana Martina - il funzionario incaricato alla pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Chino Monica

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2022-07-08T09:14:01+0200
	Martina Cinquegrana




